
Vo lu me LXXII  Nr. 45 (6030) 2021. gada 27. novembris – 3. decembris

WE EK LY NEWS 
PE RI O DI CAL

POS TA GE PA ID 
ST PETERSBURG, FL
AND AD DI TI ON AL 
MAI LING OF FI CE

(USPS 301-500)
ISSN 1089-8832

«LAIKS» IS PUBLISHED SINCE 1949 // «LAIKS» IZNĀK NO 1949. GADA
Published 48 times per year except the first week in January, the first week of May, the last week in June, the last week in December 

Pub lis hed we ek ly by: Lat vi an Newspa per «Laiks», Inc., 6145 SUN BLVD Apt. 203, ST PETERSBURG, FL 33715
POST MAS TER: Send ad dress change to: «Laiks», 2787 Brinker Lane, Easton, PA 18040

E-mail: LaiksDSR@aol.com

DA TED 
NEWS

DE LI VER BY 
SA TUR DAY 

NOVEMBER 27

      

Kalamazū
dievnams
atdzimis

4. lpp.

Suminām
simtgadnieku
Dr. Visvaldi
Nagobadu!
3. un 17. lpp.

Latvija
Klīvlandes 

Kultūras dārzā
6. lpp.

Īrijas latvieši 
iestudē mūziklu

12.lpp.

Ko saka
Edvards Lūkass?

16. lpp.

Sporta ziņas
16. lpp.

Bufalo 
Universitātes

bullis
Latvijas krāsās

5. lpp.

Lasiet tīmeklī! 

www.laiks.us

Dārgie tautieši!
Mēs esam līdzās cits citam šajā 

svētku vakarā – mūsu Latvijas 
dibināšanas dienā. Esam līdzās, 
lai kāds attālums mūs šķirtu. Jo 
18. novembris uzrunā kādu ļoti 
būtisku mūsu dzīves daļu – 
uzrunā latviešus, Latvijas pilso-
ņus dzimtenē un visā pasaulē. 
Uzrunā mūs visus, kuŗi apzinās 
sevi kā latviešus un kā dārgu 
vērtību jūt piederību Latvijai.

Mūs vieno Latvijas valsts. Jā, 
šis laiks ir nomācošs un ne  dro-
šības pilns. Tas rada neiecietību un 
vedina vilkt robežas starp “mēs” 
un “viņi”, katram nostip rināties 
savā personīgajā pa  tie sībā.

Tomēr svarīgi ir atcerēties, ka 
mēs visi varam iekļauties Latvijā, 
saglabājot savu brīvību, savus 
atšķirīgos uzskatus un dzīves 
stāstus. Tas, kas mūs vieno, ir 
stiprāks par to, kas kādā atsevišķā 
brīdi tiecas mūs šķirt.

Pirms 103 gadiem lēmumu par 
Latvijas valsts dibināšanu pie -
ņēma 39 Tautas padomes locekļi. 
Tie bija cilvēki ar atšķirīgiem 
ideāliem un priekšstatiem. Viņu 
vidū netrūka strīdu un asu pret-
runu. Tomēr viņi spēja vienoties 
par augstāku mērķi – tautas nā -

"Mēs esam cits citam līdzās"
Valsts prezidenta Egila Levita uzruna Latvijas Republikas proklamēšanas 

103. gadadienā
kotnes labā dibināt savu valsti.

Darbojoties kopā, apvienojot 
spēkus, mēs spējam vēstures 
gaitu pavērst sev par labu. Gan 
izcīnot Latvijas valsti Neatka-
rības kaŗā, gan sadodoties rokās 
Baltijas ceļā un atgūstot neat-
karību, gan veidojot un refor-
mējot Latviju par modernu 
Eiropas valsti.

Mēs esam stipri tad, kad iz  jū-
tam sevī to būtisko kopību, at -
bildību citam pret citu, ko it īpaši 
spilgti uzrunā 18.  novembris. 
Mēs katrs esam daļa no veselu-
ma, kuŗā katrs cilvēks ir vērtīgs, 
jo ir piederīgs, jo ir savējais.

Es ticu, ka mēs varam nosvinēt 
šo svētku vakaru ar pateicību 
valsts dibinātājiem, ar pateicību 
tiem cilvēkiem, kuŗi ir mums 
ikdienā līdzās priekos un bēdās.

Lai Latvijas 104.  gadā mums 
katram ir gana daudz spēka, lai 
darītu savu darbu pēc labākās 
sirdsapziņas un godaprāta!

Mēs esam cits citam līdzās – 
Kurzemē, Zemgalē, Sēlijā, Lat-
galē un Vidzemē! Visur pasaulē, 
kur vien ir latvieši.

Dievs, svētī Latviju!


